Муниципальное дошкольное

   Образовательное учреждение

        ДЕТСКИЙ  САД

общеразвивающего вида  № 38

                ПРИКАЗ

01.09.2016  №   49-ОД
г. Комсомольск-на-Амуре

 об организации работы по  оказанию
дополнительных образовательных услуг в 2016-2017 учебном году
  На основании статьи 75 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления правительства  Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказа Министерства образования и науки РФ от 29 августа 2013 года  № 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам, приказа Министерства образования и науки РФ от 25.10.2013 № 1185»Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам», Устава МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 38, годового плана МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 38, в целях удовлетворения спроса родителей воспитанников на дополнительные образовательные услуги
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  предоставление платных дополнительных образовательных  услуг:
1.1 Художественной направленности:

-Живопись «Акварельки»- в группе для детей 6-7 лет-воспитатель Абдулманова Д.Р.;место проведения: групповая комната группы № 06.
-Живопись «Умелые ручки»-в группе для детей 2-3 лет-воспитатель Субботкина Л.П., место проведения: групповая комната группы 02.
-Лепка «Пластилинография для малышей»-в группе для детей 5-6 лет-воспитатель Соснина О.В.Место проведения: групповая комната: группы 05.
-Детский театр «Лицедеи» -в группе  для детей с 5-6 лет-воспитатель Коновалова Т.Я.Место проведения : музыкальный зал.

2.Бесплатные дополнительные образовательные услуги:

2.1Социальтно-педагогической направленности:

Специальная учебная группа «Речевичок» - в группе для детей 3-4 лет-воспитатель Курбанова З.Д., место проведения - методический кабинет;
Подготовительная группа к обучению в первом класс  «Подготовка к школе» - воспитатель Пескова С.Ф., место проведения - групповая комната группы № 06.
2.2.Художественной направленности:

-Танцы «Танцевально-игровая гимнастика» - воспитатель Овчарова Елена Никифоровна, место проведения: музыкальный зал.

 -Вокал «Веселые нотки» - музыкальный руководитель Мишина Н.Д., место проведения : музыкальный зал.
 3.Утвердить списки детей на платные дополнительные образовательные услуги согласно Приложению №1, на бесплатные дополнительные образовательные услуги Приложение № 3.
4.Утвердить расписание занятий на платные дополнительные образовательные услуги согласно  Приложению № 2, расписание занятий на бесплатные дополниетльные образовательные услуги Приложение № 4,
5.Педагогам вести учет посещаемости детей по утвержденной форме.

 6. Назначить ответственными  за организацию и обеспечение качества оказываемых дополнительных образовательных услуг заместителя заведующего по воспитательно-методической работе. Ответственному за организацию дополнительных образовательных услуг:
-обеспечить получение родителями (законными представителями) дошкольников полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах на информационном стенде и сайте Учреждения (перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за оказание платных образовательных услуг и о специалистах, принимающих участие в оказании платных услуг; перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору; график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных услуг; порядок оказания платных услуг и их оплаты)

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам в составлении программ

- контролировать качество проведения образовательной деятельности в рамках предоставления платных образовательных услуг

-вести табели учета фактически отработанного времени
- завершить оформление необходимых документов по организации платных образовательных услуг в срок  до  15.10.2016.
 систематизировать документы для оформления правовых отношений с лицами, участвующими в организации и предоставлении платных услуг в срок  до 15.10.2016
- организовывать выставки, открытые занятия для показа родителям (законным представителям) продукта деятельности.

7.Педагогам, осуществляющим платные дополнительные образовательные услуги:
-своевременно предоставлять табеля посещаемости детей

-занятия организовывать в соответствии с утвержденными дополнительными программами

-предоставлять отчеты  о результатах работы по дополнительным образовательным услугам в конце учебного года.
8.Утвердить норматив расходования доходов, полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг (Приложение  № 5).
 9. Бухгалтерии начислять оплату за дополнительные платные образовательные услуги  на основании постановлений администрации города Комсомольска-на-Амуре.
10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
 Острова О.А.
Ознакомлены:

_______________Д.Р.Абдулманова

_______________Л.П.Субботкина

 _______________О.В.Соснина

_______________Т.Я.Коновалова
 _______________С.Ф.Пескова
_______________Н.Д.Мишина

______________Е.Н.Овчарова
Приложение 1 к приказу от 01.09.2016  №   49-ОД

СПИСКИ ДЕТЕЙ НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ
 ЖИВОПИСЬ «АКВАРЕЛЬКИ»
Воспитатель Абдулманова Д.Р.
	№ П/П
	Ф.И.О. Ребенка

	1
	Власенко Илья

	2
	Гайнетдинова Алина

	3
	Коваленко Богдан

	4
	Муртазалиева Карина

	5
	Терентьева Анастасия

	6
	Титаренко Артем

	7
	Торопко Анна

ЖИВОПИСЬ «УМЕЛЫЕ РУЧКИ»

	№ П/П
	Ф.И.О. Ребенка

	1
	Вараксин Руслан

	2
	Захарова Мирослава

	3
	Китаев Тимур

	4
	Князева Алиса

	5
	Киселев Евгений

	6
	Ковалева Алиса

	7
	Левчук Анна

	8
	Нургалиев Дмитрий

	9
	Пастухов Александр

	10
	Самсонов Максим

	11
	Тихонов Дмитрий

	12
	Хижняк Вероника

	13
	Хижняк Елизавета

	14
	Шкара Данил

	15
	Шаметько Максим

	16
	Щербакова Варвара

ЛЕПКА «ПЛАСТИЛИНОГРАФИЯ ДЛЯ МАЛЫШЕЙ»

	№ П/П
	Ф.И.О. ребенка

	1
	Агафонова Валерия

	2
	Ананьева Александра

	3
	Асламов Захар

	4
	Дергилева Нелли

	5
	Калашников Егор

	6
	Кузнецова Анастасия

	7
	Лошманова Ульяна

	8
	Ли Артем

	9
	Мазыгула Елизавета

	10
	Маслюк Артем

	11
	Нефетов Андрей

	12
	Поточеская Алиса

	13
	Юрыгин Ярослав

 ДЕТСКИЙ ТЕАТР «ЛИЦЕДЕИ»
Воспитатель Коновалова Т.Я.

	№ П/П
	Ф.И ребенка

	1
	Ананьева Александра

	2
	Асламов Захар

	3
	Гирина Ангелина

	4
	Дергилева Нелли

	5
	Дедок Данил

	6
	Журавков Артем

	7
	Кузнецова Виктория

	8
	Суханова Виктория

	9
	Поточеская Алиса

[image: image1.jpg]Tpuoxente 2

npum oo
asenylomfi. €L

PacHcaHHE TIATHEIX AOTIOTHATEILHEIX YETYT 1

Ne Haummm.mmm STOpHIK.
|nn maaoft |
e
yeay |
-t yoryn i .
~Jercxuii Teatp |
| lmenew rtesssl
72| Fmomes e weme e 4" | o7 e |
\‘ | pyaxi | | 1640, | |
1
\ | \ \ | nozepymma | \
‘ | | | tese- | |
| ‘ 1700 \ \

| rm,u[gvmln

FKnBommch

AxsapensKi. e s 4
4 | Jlenxa 16.00- \ l()OU 16.25 ‘
| @lnacramusorpadus | | 1625 |
| pwvameitr | [
[ roarpyma. |
e | 1630-
i | oo |
3 Bl
nopynma |

Приложение 3 к приказу от 01.09.2016  №   49-ОД

СПИСКИ ДЕТЕЙ НА БЕСПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

СПЕЦИАЛЬНАЯ УЧЕБАЯ ГРУППА «РЕЧЕВИЧОК»

Воспитатель «Курбанова З.Д.
	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка

	1
	Велиев Эльдар

	2
	Зюзин Данил

	3
	Свешников Иван

	4
	Шабанов Арсений

	5
	Шакиров Андрей

	6
	Шапкин Сергей

	7
	Шевчук Алексей

СПЕЦИАЛЬНАЯ УЧЕБАЯ ГРУППА

Воспитатель «Курбанова З.Д.

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка

	1
	Велиев Эльдар

	2
	Зюзин Данил

	3
	Свешников Иван

	4
	Шабанов Арсений

	5
	Шакиров Андрей

	6
	Шапкин Сергей

	7
	Шевчук Алексей

ТАНЦЫ «ТАНЦЕВАЛЬНО-ИГРОВАЯ ГИМНАСТИКА»

Воспитатель Овчарова Е.Н.

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка

	1
	Бунаков Андрей

	2
	Захарова Ярослава

	3
	Кашапов Руслан

	4
	Квачук Иван

	5
	Ким Кристина

	6
	Петухов Роман

	7
	Рудник Ксения

	8
	Самсонова Дарья

	9
	Смирнов Артем

	10
	Сухая Светлана

ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ ГРУППА К ОБУЧЕНИЮ В 1 КЛАССЕ
Воспитатель Пескова С.Ф.

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка

	1
	Гайнетдинова Алина

	2
	Голиков Алексей

	3
	Зайцев Максим

	4
	Князев Богдан

	5
	Коваленко Богдан

	6
	Кошель Александр

	7
	Лунева Ксения

	8
	Муртазалиева Карина

	9
	Олейник Евгений

	10
	Прейма Дмитрий

	11
	Серебренников Кирилл

	12
	Терентьева Анастасия

	13
	Титаренко Артем

	14
	Торопко Анна

[image: image2.jpg]Pacrcane GecnaTHbix AONOTHATEbHbIX YCAYT Ha 2016-201 n
Nern Hanvenosanme THOHCACTBHAK | BTOPHUK | cpeia wersepr wma |
nnarHofi
AomOTHHTE THHOM
cyrn
T TloaroTosTebHas 16.30- 1630-17.00
rpynna K oGyuerHio B 17.00
nepBoM Kracce
2| Tamm «TanuesatsHo-
MTPOBAS THMHACTHKA) 1630-16.50
3| Crouwsansnas yucouas | 16.00-16.15
soronemeckas | | noarpynna
rpymna Pevemmioky | 16.20-16.35
2 nomrpynna
BoxamBecensic 16.00-1615 | 1620- | 1620- | 16201625
4 oK 1625 | 1625
(2 wnamuas | cpenuss
rpynna) | rpynna | crapuwas | noarotosuten
rpynna | bHax K wkone

1

rpyna

rpynna

Приложение  5

                                                                                                -Утверждаю-

                                               Приказ №49-ОД от 01.09.016

Заведующий_________О.А.Острова

Норматив расходования доходов,

полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг в МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 38

	№ п.п.
	Наименование расходов
	Норматив расходования,                           %

	1.
	Заработная плата с начислением страховых взносов
	40

	2.
	Развитие материально-технической базы, канцелярские и хозяйственные расходы
	60